1

Совет депутатов
городского округа Лосино-Петровский

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2022 № 45/7

 О внесении изменений в решение Совета
депутатов  городского  округа  Лосино-
Петровский от 24.10.2018 № 65/16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Московской  области  от  30.12.2014  №  191/2014-ОЗ  «О  регулировании
дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом
городского округа Лосино-Петровский Московской области,

Совет депутатов городского округа Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа Лосино-
Петровский  Московской  области,  утвержденные  решением  Совета  депутатов
городского  округа  Лосино-Петровский  от  24.10.2018  №  65/16,  следующие
изменения:

1.1. В статье 18:
1.1.1. пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В  случае  размещения  транспортного  средства  способом,  создающим

препятствие продвижению уборочной или специальной техники по общественным
территориям, внутриквартальным проездам, дворовым территориям в соответствии с
требованиями, установленными Правилами благоустройства территории городского
округа  Лосино-Петровский  Московской  области,  перемещение  транспортного
средства  осуществляется  в  порядке,  установленном  администрацией  городского
округа Лосино-Петровский.

Перемещение транспортного средства осуществляется бесплатно для его
владельца.»;

1.1.2. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Размещение и хранение транспортных средств на площадках автостоянок,

расположенных на землях муниципальной собственности, может осуществляться на
платной  основе  в  соответствии  с  нормативным  правовым  актом  администрации
городского округа Лосино-Петровский.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  еженедельной  общественно-
политической  газете  «Городские  вести»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации городского округа Лосино-Петровский в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
городского округа Т.А. Голод

Глава городского округа С.Н. Джеглав

 «22» июня 2022 г.